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Enligt den utvärderingsrapport som utkom i november är det viktigaste resultatet att METSO har lyckats 
skapa en ny verksamhetskultur inom naturskyddet. Programmet visade sig vara en succé: de nya 
frivilliga skyddsmetoderna passar bra inom skogsskyddet och har vunnit bred acceptans bland mark-
ägarna och medborgarna.

Nu förbereder METSO sig redan för tiden efter 2007. Beredningen av det nya åtgärds- och finansie-
ringsprogrammet har redan inletts vid miljöministeriet och jord- och skogsbruksministeriet och avsikten 
är att det läggs fram för statsrådet hösten 2007 tillsammans med översynen av det nationella skogs-
programmet. Programmet fokuserar på södra Finland med syfte att väsentligt förbättra skogarnas 
mångfald.  Beredningen är transparent och det anslutande materialet presenteras bl.a. på METSOs 
webbsidor. Beredningsarbetsgrupperna utses i början av 2007. Det har uppskattats att programmet 
behöver nästan 70 miljoner euro per år i finansiering under de följande tio åren.

METSO blev en succé

Utvärderingen slår fast att METSO har varit en fram-
gång. Ett av METSO-programmets mest betydande 
resultat är den nya verksamhetskultur inom skogsskyd-
det som bygger på frivillighet. Tack vare programmet 
har man kommit fram till gemensamma handlingssätt 
som gör att den gynnsamma skyddsnivån för sko-
garna de facto kan uppnås. 

Skyddsmetoderna ska användas flexibelt och an-
passas efter lokala förhållanden. Samtidigt ska man 
också stimulera det lokala samarbetet och arbeta 
för nya handlingsmodeller med tanke på skogsskyd-
det. Utvärderingen ger vid handen att de frivilliga 
metoderna har accepterats i vida kretsar.

Enligt rapporten ska de frivilliga skyddsmetoderna 
utvecklas vidare så att de bidrar till ett bredare urval 
livsmiljöer och mer vidsträckta skyddsnätverk med 
hänsyn till sociala och ekonomiska verkningar på re-
gionnivå. Utvärderingen betonar en ekosystemansats 
som beskrivs som en övergripande granskning av 
naturens olika funktioner och sätten att använda 
dem. I rapporten förutsätts därför att det nya åtgärds- 
och finansieringsprogrammet ska vara ekologiskt 
ändamålsenligt och accepterat av samhället.  

METSO HAR SKAPAT EN NY VERKSAMHETSKULTUR INOM NATURSKYDDET

Den tryckta METSO-slutrapporten utkommer i januari.
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Ett klart behov av ett nytt åtgärds- och 
finansieringsprogram 

Utvärderingen slår också fast att det finns ett klart 
behov av ett nytt åtgärds- och finansieringsprogram 



METSO-programmets web-sidor  www.mmm.fi/metso eller www.ymparisto.fi/metso

JORD- OCH SKOGSBRUKSMINISTERIET

Det nya mångfaldsprogrammet till 
statsrådet inom en snar framtid 

Finlands strategi och handlingsprogram för beva-
randet och hållbart nyttjande av biologisk mångfald 
2006-2016 som utarbetats av miljöministeriet har varit 
på remiss och statsrådet torde fatta ett principbeslut 
i ärendet redan under år 2006.  Programmets motto 
är “För naturen - till nytta för människan”.

Det nya mångfaldsprogrammet som var på remiss 
http://www.ymparisto.fi/download.asp?contentid=60214&lan=sv

Utvärderingsrapporten om Finlands nuvarande mångfalds-
program: www.ymparisto.fi/download.asp?contentid=35
832&lan=FI (på finska)

Ytterligare information:
Projektchef Mikko Kuusinen, miljöministeriet, tfn (09) 160 
39350, mikko.kuusinen@ymparisto.fi.

Överinspektör Marjukka Mähönen, jord- och skogsbruksmi-
nisteriet, tfn (09) 160 54626, marjukka.mahonen@mmm.fi.

som tryggar skogarnas mångfald.  Enligt utvärderingen 
måste nätverket för skogsskydd breddas och utveck-
las och ett omfattande och flexibelt urval skyddsme-
toder som riktar sig mot olika grupper av skogsägare 
och som bygger på frivillighet tas i bruk i hela landet, 
men alltjämt med fokus på södra Finland. 

Ett nytt program planeras redan

Beredningen av det nya åtgärds- och finansie- 
ringsprogrammet har redan inletts vid miljöministeriet 
och jord- och skogsbruksministeriet. Beredningen är 
transparent och det anslutande materialet presente-
ras bl.a. på METSOs webbsidor (www.mmm.fi/metso).  
Arbetsgruppen och en assisterande sakkunnigarbets-
grupp utses i början av 2007. Arbetsgruppen har som 
uppgift att bereda Åtgärdsprogrammet för skogarnas 
biodiversitet (2008 - 2018) och avsikten är att det läggs 
fram för statsrådet hösten 2007 tillsammans med det 
reviderade nationella skogsprogrammet. 

Skogsrådet, som svarar för METSO som helhet, upp-
skattar i skogssektorns framtidsöversikt från november 
2006 att åtgärdsprogrammet för biodiversitet preli-
minärt kommer att behöva ca 65 miljoner euro per 
år under den följande tioårsperioden.

 Seminarium kring starten för beredningen av åt-
gärdsprogrammet för biodiversiteten, mars 2007
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